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INFORME DE ORDENES DE PAGO. MES DE ABRIL 2022

CANTIDAD
No. |O/P No. ESTRUCT. BENEFICIARIOS DESCRIPCION LEMPIRAS FECHA RENGLON
CORPORACION GENESIS, S. DE COMPRA DE BOLSAS PLASTICAS
1 8139 ]11-00-000-011 R.L. PARA EMPACAR LOTERIA 10,697.76 4/4/2022 35800
PLANILLA VACACIONES MES DE
2 8140 |VARIAS PANI ABRIL 2022 1,092,310.37 4/4/2022 11600
3 8141 |VARIAS INFOP CONTRIBUCION PATRONAL INFOP 84,378.62 4/4/2022 11760/12560
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
BRINDADO A LA INSTITUCION - MES
4 8142 |[11-00-000-005 ENEE DE MARZO 160,682.91 4/4/2022 21110
CIENCIAS Y DESARROLLO
5 8143 |11-00-000-019 CONSULTORES, S. DE R.L. DE C.V. [MANTENIMIENTO AL SISTEMA ERP 34,500.00 4/6/2022 23600
ERICK DAVID SOLORZANO
6 8144 |11-00-000-024 MARTINEZ GASTOS DE VIAJE Y COMBUSTIBLE 8,181.25 4/6/2022 26210/35620
SANDRA LETICIA ESCALON
7 8145 |11-00-000-014 GOMEZ AYUDA PARA GASTOS FUNEBRES 5,000.00 4/6/2022 15900
JENNIFER ALEJANDRA PAGO POR MODELAJE EN LOS
8 8146 |11-00-000-004 MATAMOROS LOPEZ SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 11,700.00 4/7/2022 29400
PAGO POR PUBLICIDAD DE LA
9 8147 [11-00-000-004 EMISORAS UNIDAS, S.A. LOTERIA NACIONAL 391,575.00 4/7/2022 25600
10 8148 |11-00-000-001 [HADFA CUOTA ANUAL 550,000.00 4/7/2022 52120
PAGO DE SEGURO COLECTIVO DE
VIDA'Y COLECTIVO MEDICO
11 8149 |11-00-000-005 SEGUROS ATLANTIDA, S.A. HOSPITALARIO 266,483.46 4/7/2022 25400
SINDI MARISOL GOMEZ PRESENTACION DE LOS SORTEOS DE
12 8150 [11-00-000-024 MARADIAGA LA LOTERIA NACIONAL 11,700.00 4/8/2022 29400
PAGO POR LA ELABORACION DE
13 8151 |11-00-000-017 IRIS ONDINA ANDINO AGUILAR |[PODERES GENERALES 4,500.00 4/8/2022 24300
PAGO EXTENSION DE COBERTURA
14 8152 |11-00-000-005 SEGUROS CREFISA, S.A. POLIZA ZC-CV-31310-2019 405,633.05 4/8/2022 25400




PAGO POR APLICACION DE LA
CLAUSULA 107 PARA CELEBRACION

15 8153 |11-00-000-014 SITRAPANI DEL 1 DE MAYO 25,000.00 4/8/2022 51240
SERVICIO DE AGUA POTABLE
16 8154 |11-00-000-005 SANAA BRINDADO A LA INSTITUCION 15,481.80 4/18/2022 21200
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO
COLUMBUS NETWORKS DE PARA FUNCIONAMIENTO DE
17 8155 |11-00-000-005 HONDURAS SISTEMA ERP 8,625.00 4/18/2022 25700
SERVICIO DE CABLE BASICO
18 8156 |11-00-000-005 CABLE COLOR, S.A.DE C.V. BRINANDO AL PANI - MES DE ABRIL 3,340.00 4/18/2022 25700
SERVICIOS PROFESIONALES DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
CARLOS ROBERTO ZELAYA EQUIPO UTILIZADO PARA SORTEOS
19 8157 |11-00-000-024 GIRON DE LA LOTERIA 6,000.00 4/18/2022 23390
GASTOS DE REPRESENTACION MES
20 8158 |11-00-000-001 ANA JULIA ARANA CANALES DE ABRIL 15,000.00 4/18/2022 14300
PRESTACION DE SERVICIOS DE
AUDIO PARA LOS SORTEOS DE LA
21 8159 |11-00-000-024 DELMER VALLADARES FAJARDO |LOTERIA NACIONAL 4,500.00 4/18/2022 23370
ELABORACION DE ACTAS
LUIS FERNANDO PADILLA NOTARIALES DE LOS SORTEOS DE LA
22 8160 |11-00-000-024 CASTELLANOS LOTERIA NACIONAL 16,875.00 4/18/2022 24300
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A
23 8161 |11-00-000-009 SERVICENTRO SAN FELIPE VEHICULOS DE LA INSTITUCION 18,820.50 4/18/2022 35610/35620
SALARIO CORRESPONDIENTE AL
24 8163 |11-00-000-001 EBER MAURICIO FUNES PALMA |PERIODO ABRIL 01-29 14,500.00 4/19/2022 12100
MOISES GERARDO IZAGUIRRE REAJUSTE SALARIAL MESES ENERO A
25 8164 |11-00-000-025 VALERIANO ABRIL 2022 29,928.73 4/19/2022 11100
WILMER GENARO AGUIRRE DELEGADO PARA LOS SORTEOS DE
26 8165 |11-00-000-001 AGUILERA LA LOTERIA NACIONAL 1,600.00 4/19/2022 11300




MARIA CAROLINA DOMINGUEZ [COMBUSTIBLE REGIONAL
27 8166 [11-00-000-009 MORALES CHOLUTECA 1,600.00 4/19/2022 35620
FRANCISCO JAVIER MEDINA
28 8167 |VARIAS REYES GASTOS DE VIAJE Y COMBUSTIBLE 4,531.25 4/19/2022 26210/35620
JUAN RAMON COLLART ARRENDAMIENTO OFICINA
29 8168 [11-00-000-027 MONCADA REGIONAL DE SAN PEDRO SULA 11,500.00 4/19/2022 22100
AGUAS DE SAN PEDRO, S.A.DE  |SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA
30 8169 |11-00-000-005 C.vV. REGIONAL DE SAN PEDRO SULA 221.01 4/19/2022 21200
31 8170 |VARIAS IHSS CONTRIBUCION MES DE MARZO 155,225.22 4/19/2022 11750/12550
COMPRA DE SOFTWARE SOPHOS
ENDPOINT ANTIVIRUS PARA
CORPORATE SOLUTIONS, S. DE  |PROTECCION DE 120 ESTACIONES DE
32 8171 |11-00-000-019 R.L.DEC.V. TRABAJO 100,882.46 4/19/2022 45100
GASTOS DE ALIMENTACION Y
LEONARDO JAVIER MURILLO TRANSPORTE PARA TRANSMISION
33 8172 |11-00-000-024 FLORES SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 4,000.00 4/19/2022 25100/31110
TRANSPORTE PARA TRANSMISION
34 8173 |11-00-000-024 JOSUE DAVID AGUILAR ALCERRO|SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 4,000.00 4/19/2022 25100/31110
MIGUEL ANGEL ACOSTA TRANSPORTE PARA TRANSMISION
35 8174 |11-00-000-024 SALDIVAR SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 4,000.00 4/19/2022 25100/31110
MARIO ROBERTO MOLINA TRANSPORTE PARA TRANSMISION
36 8175 |11-00-000-024 CLAROS SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 4,000.00 4/19/2022 25100/31110
TRANSPORTE PARA TRANSMISION
37 8176 |11-00-000-024 MIGUEL ANGEL LANZA BRICENO [SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 4,000.00 4/19/2022 25100/31110
JULIO CESAR FIGUEROA TRANSPORTE PARA TRANSMISION
38 8177 |11-00-000-024 BARRIENTOS SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 6,000.00 4/19/2022 25100/31110
TRANSPORTE PARA TRANSMISION
39 8178 [11-00-000-024 JOSE OSMAN FLORES YANES SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 6,000.00 4/19/2022 25100/31110




OSCAR ARMANDO SALINAS

GASTOS DE REPRESENTACION MES

40 8179 ]11-00-000-002 LICONA DE ABRIL 10,000.00 4/19/2022 14300
DERECHOS ADQUIRIDOS POR LA

41 8180 |11-00-000-014 FREDY ALBERTO BRICENO FINALIZACION DE CONTRATO 6,929.33 4/19/2022 11600
PAGO PLANILLA EMPLEADOS

42 8181 |VARIAS PANI PERMANENTES 5,088,583.82 4/20/2022 11100
PAGO PLANILLA EMPLEADOS

43 8188 |VARIAS PANI CONTRATO 371,000.00 4/20/2022 12100
CONTRIBUCION PATRONAL 10%

FONDO DE PREVISION SOCIAL  |PLANILLA EMPLEADOS

44 8190 |VARIAS PANI PERMANENTES 508,858.38 4/20/2022 11790
PAGO POR PRESENTACION DE LOS

45 8191 |11-00-000-024 VANNY ABIGAIL FINO ACOSTA  |SORTEOS DE LA LOTERIA NACIONAL 13,714.29 4/20/2022 29400

46 8192 |VARIAS PANI REEMBOLSO FONDO ROTATORIO 31,485.99 4/21/2022 VARIAS
FIANZA DE FIDELIDAD ABOGADA

47 8195 |11-00-000-005 SEGUROS CREFISA, S.A. ANA JULIA ARANA CANALES 12,000.00 4/22/2022 25400
FIANZA DE FIDELIDAD LICENCIADA

48 8196 |11-00-000-005 SEGUROS ATLANTIDA, S.A. CARMEN ZEPEDA 8,875.00 4/22/2022 25400
FIANZA DE FIDELIDAD LICENCIADO

49 8197 |11-00-000-005 SEGUROS ATLANTIDA, S.A. OSCAR SALINAS LICONA 12,000.00 4/22/2022 25400

50 8198 |11-00-000-010 PANI COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 5,080,826.60 4/27/2022 25500

51 8199 [11-00-000-024 PANI PREMIOS LOTERIA MAYOR Y MENOR 22,340,755.00 4/27/2022 51510/51520

TOTAL LEMPIRAS

36,988,001.80

Abog. Hilsa D. Garcia

Jefe del Departamento de Control Presupuestario




